GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

LEIN. 4.150

,DE 3 DE OUTUBRO DE 2017.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
suplementar por excesso de arrecadacdo, até o
montante de R 12.215.008,02, em favor da Unidade
Or¢amentaria: Secretaria ~ de  Estado  do
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA:
Fago saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar por excesso de arrecadacdo,
até o montante de RS 12.215.008,02 (doze milhdes, duzentos e quinze mil, oito reais e dois centavos), em
favor da Unidade Org¢amentria: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, para dar
cobertura or¢amentaria as despesas de capital no presente exercicio.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execugdo do disposto do artigo anterior decorrerdo de excesso de
arrecadagdo, indicado no Anexo II desta Lei e no montante especificado.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio.

Palacio do Governo do Estado de Rondénia, em 3 de outubro de 2017, 129° da Republica.
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CONFUCIO AIRES MOURA

Governador



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

GOVERNADORIA

ANEXO 1

'CREDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADACAO

Cadigo

18.001.18.125.1235.2026
18.001.18.542.1232.1187

18.001.18.542.1232.2709

18.001.18.542.1235.2706

18.001.18.542.1235.2847

17000000

17600000

17610000

17619900

20000000
24000000
24700000

24710000

24719900

NTAR POR EXCESS

Especificagiio

SECRETARIA DE ESTADO DO

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM
ADMINISTRAR A EXPLORACAO FLORESTAL
PROMOVER O CADASTRO AMBIENTAL RURAL

PROTEGER, MONITORAR E CONTROLAR OS
RECURSOS NATURAIS

IMPLEMENTAR A [’OL['[‘ICA DE RECURSOS
HIDRICOS E RESIDUOS SOLIDOS

PROMOVER A GESTAO DAS UNIDADES DE

CONSERVACAO

ANEXO II

) DE ARRECADAG.

Especificagiio

RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA
UNIAO

RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA
UNIAO

Despesa

3390
3390

4490

3390
4490

3390

Tipo

. Recurso

3212

3212

3212

3212
3212
3212

TOTAL

Recurso

3212

3212

TOTAL

| Fontede |

. EXCESSO
" Fonte de |

_ SUPLEMENTA

Valor

12.215.008,02

385.825,50
8.877.659,75

544.897,77

305.000,00
375.625,00
1.726.000,00

RS 12.215.008,02

Valor
11.294.485,25
11.294.485,25

11.294.485,25

11.294.485,25

11.294.485,25

920.522,77
920.522,77
920.522,77

920.522,77

920.522,77

RS 12.215.008,02



